
Nº 77, quinta-feira, 24 de abril de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

223 
 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

A CCPL, torna público que as 9:30h do dia 09/05/2014 
realizará Tomada de Preço, sob o nº. 2/14, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução de obra referente a pavimentação em vias, com forne- 
cimento de materiais e mão de obra. O Edital estará disponível aos 
interessados, na Praça Cônego José Lourenço, 42, Centro, São Felipe- 
BA das 08 às 12h. (75)3620-3307. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
A CCPL, torna público que as 11h do dia 09/05/2014 rea- 

lizará Tomada de Preço, sob o nº. 3/14, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução de obra referente a pavimentação na Rua Sebastião Lessa 
Cerqueira, com fornecimento de materiais e mão de obra. O Edital 
estará disponível aos interessados, na Praça Cônego José Lourenço, 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  10/2014 
 

A CCPL, torna público que as 14h do dia 12/05/2014 rea- 
lizará Tomada de Preço, sob o nº. 10/14, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução de obra referente a infraestrutura turística nas Ruas Dr. 
Aloisio Prata e Gumercindo Genes Ferreira, conforme especificações 
e demais elementos técnicos constantes nos Anexos deste Edital. O 
Edital estará disponível aos interessados, na Praça Cônego José Lou- 
renço, 42, Centro, São Felipe-BA das 08 às 12h. (75)3620-3307. 

 

São Felipe, 23 de abril de 2014. 
ANA CÉLIA CORREIA 

Presidente da CCPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 
DE FREITAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014 FMS 
 

Abertura: 08/05/2014, 09hs, objeto: contratação de sociedade em- 
presarial especializada para aquisição de material permanente médico 
hospitalar (ARCO CIRURGICO - EM "C" MOVEL). Edital junto a 
COPEL. Teixeira de Freitas/BA, 22/04/2014. Pregoeiro - Geane Ro- 
drigues dos Santos. 

 
Teixeira de Freitas-BA, 23 de abril de 2014. 

GEANE RODRIGUES DOS SANTOS. 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO 
  EXTRATO DE CONTRATO 

42, Centro, São Felipe-BA das 08 às 12h. (75)3620-3307. taria 
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Por- 

038 de 11 de Fevereiro de 2014, torna público aos interessados   Pregão Presencial Nº033/2014 PA 139/2014. Contratante: Prefeitura 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

A CCPL, torna público que as 13h do dia 09/05/2014 rea- 
lizará Tomada de Preço, sob o nº. 4/14, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução de obra referente a pavimentação em paralelepípedo sobre 
coxim de areia e construção de passeios públicos do bairro Campos 
Elisios, com fornecimento de materiais e mão de obra. O Edital estará 
disponível aos interessados, na Praça Cônego José Lourenço, 42, 
Centro, São Felipe-BA das 08 às 12h. (75)3620-3307. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 

 
A CCPL, torna público que as 14h do dia 09/05/2014 rea- 

lizará Tomada de Preço, sob o nº. 5/14, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução de obra referente a reforma da Praça Carlos Moura, com 
fornecimento de materiais e mão de obra. O Edital estará disponível 
aos interessados, na Praça Cônego José Lourenço, 42, Centro, São 
Felipe-BA das 08 às 12h. (75)3620-3307. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014 

 
A CCPL, torna público que as 9h do dia 12/05/2014 realizará 

Tomada de Preço, sob o nº. 6/14, do tipo MENOR PREÇO GLO- 
BAL, Contratação de empresa de engenharia especializada para exe- 
cução de obra à construção de Ginásio de Esportes na Sede do 
Município, conforme especificações e demais elementos técnicos 
constantes nos Anexos deste Edital. O Edital estará disponível aos 
interessados, na Praça Cônego José Lourenço, 42, Centro, São Felipe- 
BA das 08 às 12h. (75)3620-3307. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 

 
A CCPL, torna público que as 10h do dia 12/05/2014 rea- 

lizará Tomada de Preço, sob o nº. 7/14, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução de obra referente a Pavimentação em paralelepípedo sobre 
coxim de areia e construção de passeios públicos no Bairro Campos 
Elíseos, conforme especificações e demais elementos técnicos cons- 
tantes nos Anexos deste Edital. O Edital estará disponível aos in- 
teressados, na Praça Cônego José Lourenço, 42, Centro, São Felipe- 
BA das 08 às 12h. (75)3620-3307. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 

 
A CCPL, torna público que as 11h do dia 12/05/2014 rea- 

lizará Tomada de Preço, sob o nº. 8/14, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução de obra referente a Pavimentação em paralelepípedo sobre 
coxim de areia e construção de passeios públicos no Distrito de Vila 
Caraípe, conforme especificações e demais elementos técnicos cons- 
tantes nos Anexos deste Edital. O Edital estará disponível aos in- 
teressados, na Praça Cônego José Lourenço, 42, Centro, São Felipe- 
BA das 08 às 12h. (75)3620-3307. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  9/2014 

 
A CCPL, torna público que as 13h do dia 12/05/2014 rea- 

lizará Tomada de Preço, sob o nº. 9/14, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução de obra referente a Pavimentação em paralelepípedo sobre 
coxim de areia e construção de passeios públicos em áreas do Centro 
da cidade, conforme especificações e demais elementos técnicos 
constantes nos Anexos deste Edital. O Edital estará disponível aos 
interessados, na Praça Cônego José Lourenço, 42, Centro, São Felipe- 
BA das 08 às 12h. (75)3620-3307. 

que devido a alterações feitas no Edital e anexos (Planilha Orça- 
mentária) da Tomada de Preço nº 001/2014; Tipo: Menor Preço; 
Objeto: Contratação de Empresa para Construção de Unidade Básica 
de Saúde na Sede do Município e Distrito do Pilar, cuja data de 
abertura da Sessão estava prevista para 25/04/2014, foi adiada para o 
dia 12/05/2014, às 09:00. Local: Praça Ruy Barbosa, s/n, centro, São 
Félix - BA, tel (75) 3425-2914, e-mail: copelsaofelix@hotmail.com 

 

ÍRIO SANTOS RIBEIRO 
Presidente da Comissão 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

FÉLIX DO CORIBE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 

 
A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, torna público 

abertura de licitação, pregão presencial, Edital nº018/2014 - objeto: 
aquisição de computadores e impressoras e acessórios, recebimento e 
abertura das propostas dia 08.05.2014, às 9:00hs. Edital completo, na 
Prefeitura de São Félix do Coribe, das 8:00, hs às 14:00hs, no período 
de 24.04 a 07.05.2014, Fone: 77-3491-2921. 

 

São Félix do Coribe-BA, 23 de abril de 2014. 
BENJAMIN DOURADO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 

 
O Município de Simões Filho-BA, através da Pregoeira, tor- 

na público para conhecimento das empresas interessadas, o RESUL- 
TADO FINAL do Pregão Presencial nº 018/2014, cujo objeto é a 
Aquisição de Material Elétrico e Equipamento de Exaustor, para aten- 
der às necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e 
Secretaria Municipal de Saúde: VENCEDORAS - LOTE I, Terezinha 
Silva Souza de Simões Filho, com o valor global de R$ 1.960,00 
(hum mil, novecentos e sessenta reais) e LOTE II - Palmas Luz 
Comércio de Materiais  Elétricos Ltda,  com o  valor global de  R$ 
49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). Prazo de lei para 
interposição de recursos. 

 

Em 22 de abril de 2014. 
DESIRÉE ATTA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2014 

 
O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na 

Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo- 
dalidade Pregão Presencial nº 031/2014. OBJETO: contratação de 
empresa para prestação de serviços especializados em limpeza de 
fossas, sob o regime de menor preço global. Abertura: 07/05/2014, às 
09:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Avenida do Contorno, s/n Centro - 
Tanque Novo - Ba - CEP: 46580-000, das 08:00 às 12:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 20,00 (vinte reais). 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  32/2014 
 

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na 
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo- 
dalidade Pregão Presencial nº 032/2014. OBJETO: Contratação de 
empresa para compra e recarga de tonners e cartuchos, sob o regime 
de menor preço por lote. Abertura: 07/05/2014, às 11:00 horas. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu- 
nicipal, situada à Avenida do Contorno, s/n Centro - Tanque Novo - 
Ba - CEP: 46580-000, das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pa- 
gamento de R$ 20,00 (vinte reais). 

 

Tanque Novo-BA, 22 de abril de 2014. 
JOSÉ MESSIAS CARNEIRO 

 
Municipal de Tucano-BA. Contratada: COOBA SAÚDE COOPE- 
RATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE. Ob- 
jeto: Contratação de empresa especializada para atuar na área de 
saúde, visando formalizar a prestação de serviços aos usuários do 
SUS, na atenção básica e todas as especialidades, de baixa e medias 
complexidades, constate das tabelas do sistema de informações am- 
bulatoriais Municipal de Saúde. Vigência: até 31 de dezembro de 
2014. Valor: R$ 8.500.000,00. Dotação Orçamentária: Categoria Eco- 
nômica 3000 - Despesas Correntes, Órgão 08.08.00 - Fundo Mu- 
nicipal de Saúde, Projeto/Atividade 2027 - Fundo Municipal de Saúde 
/ Recursos Próprios, Projeto/Atividade 2028 - Fundo Municipal de 
Saúde / SUS, Projeto/Atividade 2029 - Fundo Municipal de Saúde / 
PAB, Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Ter- 
ceiros - Pessoa Jurídica, conforme disposto na Lei de meios vi- 
gentes. 

 
DESPACHO DO PREFEITO 

Em 23 de abril de 2014 
 

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
Homologação Pregão Presencial n° 033/2014 e PA nº 139/2014, ob- 
jeto a contratação de empresa especializada para atuar na área de 
saúde, visando formalizar a prestação de serviços aos usuários do 
SUS, na atenção básica e todas as especialidades, de baixa e medias 
complexidades, constate das tabelas do sistema de informações am- 
bulatoriais Municipal de Saúde, o qual teve como vencedora a em- 
presa  COOBA  SAÚDE  COOPERATIVA  DE  TRABALHO  DOS 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE, que apresentou o Menor Preço Glo- 
bal, valor de R$ 8.500.000,00. Igor Moreira Nunes - Prefeito Mu- 
nicipal 

 
IGOR MOREIRA NUNES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 

 
O Município de Uauá, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, torna público que no dia 09/05/2014, às 
09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preço, 
do Tipo Menor Preço Global, para contratação de empresa de en- 
genharia para execução de obras de construção da cobertura da qua- 
dra escolar, no povoado de São Paulo, município de Uauá-BA, con- 
forme termo de compromisso - PAC 2 nº 64061/2013 - Fundo Na- 
cional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. O Edital completo 
esta disponível no horário de 08h00min as 12h00min, no valor de R$ 
50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações da Prefeitura Mu- 
nicipal, na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº. 

 
Uauá-BA, 23 de abril de 2014. 

PEDRO MORAIS RIBEIRO 
Presidente da COPEL 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014 
 

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, 
Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no 
dia 07/05/14, às 09h00min horas, fará realizar Licitação na Mo- 
dalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global, para con- 
tratação de empresa para o fornecimento de materiais de esportivos 
para a manutenção da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria 
Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude, do Município de 
Uauá-Bahia. O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h 
as 12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de 
Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº. 

 
Uauá-BA, 23 de abril de 2014. 

PEDRO MORAIS RIBEIRO 
Pregoeiro 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014042400272 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-04-24T09:20:44-0300




